MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos órgãos Colegiados 	 iUMP

RESOLUÇÃO CEPE N°  6.159

Referencia a Provisão CEPE n°
02812014, que resolveu sobre recurso
de aluno.

_QÇpnseIho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Federal de Ouro Preto, em sua 342a  reunião ordinária, realizada em 05 de
dezembro de 2014, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto na Resolução CEPE n° 627, que dispõe
sobre atribuição de notas em disciplinas cursadas na UFOP e em outras lES
para efeito de aproveitamento de estudos,

RESOLVE:

Referendar a Provisão CEPE rio 02812014, de 21 de outubro, que
indeferiu, ad referendum deste Conselho, o recurso interposto pelo aluno
Marcel Beckman de Souza, matrícula n° 14.2.9542, contra a não atribuição
de notas em disciplinas cursadas, para efeito de aproveitamento de estudos,
no cálculo do coeficiente de rendiirnerito escolar, conforinne o artigo 3 0  da
referida Resolução.

Ouro Preto, em 05 de dezembro de 2014.

Prof. Marcone Jarnilson Freitas Souza
Presidente

Rua DicOo de Vasconcelos. 122 - Bairro Pilar - CEP 35400000 - Ouro Preto - MG
homepage: www.Lop.br - email: soc@reitoriaufop.br —  Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax. (Oxx31)3559-1228